
1 
 

Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva obce Morávky, 
konaného dne 28. srpna 2023 v 16.00 hodin 

v cvičných kuchyňkách Morávka č.p. 178 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
6.1 Program 6. zasedání Zastupitelstva obce Morávka včetně jeho doplnění.  
6.2 Ověřovatele zápisu pana Romana Böhma a pana Jana Legerského a zapisovatelku paní 
 Romanu Miketovou. 
6.5.1 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního 
 programu Program podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2023 na 
 realizaci projektu Festival sněhu 2023 maximálně však ve výši 163.000 Kč a pověřuje 
 starostku podpisem této smlouvy. 
6.5.2 Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
 č. IZ-12-8003469/04 mezi obcí Morávka (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce (budoucí 
 oprávněná) na parc. č. 3902/3 v k.ú. Morávka za jednorázovou náhradu 2.000 Kč a pověřuje 
 starostku podpisem této smlouvy. 
6.5.3 Poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč pro pana Zdeňka Ručku na projekt „Kotlíkové dotace 
 v Moravskoslezském kraji - 3. výzva v rámci adaptačního a mitigačního opatření“ a následné 
 podepsání smlouvy.  
6.5.4 Poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč pro paní Michaelu Peklovou na projekt „Kotlíkové dotace 
 v Moravskoslezském kraji-3.výzva“ a následné podepsání smlouvy.  
6.5.5 Darovací smlouvu mezi Petrem Stachurou a Věrou Stachurovou (dárci) a obcí Morávka 
 (obdarovanou). Dárci darují obci nově vzniklou parcelu č. 3995/3, orná půda o výměře 13 m2 
 vyměřenou geometrickým plánem 4746-63/2023 vyhotoveného Ing. Lukášem Klimánkem a 
 pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
6.5.6.a) Smlouvu o dílo mezi obcí Morávka (objednatelem) a firmou JANKOSTAV s.r.o. (zhotovitelem) 
 na zhotovení stavby „Oprava stávajícícho živičného povrchu v obci Morávka Bebek“. Termín 
 zhotovení stavby, dva měsíce od předání stavby (září, říjen) za cenu 2.298.344,79 Kč bez DPH, 
 cena vč. DPH – 2.780.997,20 Kč a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
6.5.7 Smlouvu o spolupráci obcí mezi Dobrovolným svazkem obcí Sdružení obcí povodí Morávky 
 (nositelem projektu) a členskými obcemi, včetně obce Morávka na projekt „Předcházení 
 vzniku jednorázového nádobí ve Sdružení obcí povodí Morávky“ a pověřuje starostku 
 podpisem této smlouvy.          
6.5.9 Smlouvu o zřízení osobní služebnosti inženýrské sítě mezi obcí Morávka (Oprávněnou) a Ing. 
 Michaelou Dohnalouvou (Povinná 1/) a panem Pavlem Rymelem (Povinný 2/) na parc.č. 
 1761/417, 1761/481, 1761/492 a 1761/494 za úplatu Povinná 1/ podíl 9/10 ve výši 5.130 Kč a 
 Povinný 2/ podíl 1/10 ve výši 570 Kč a panem Jiřím Vozníkem a paní Sabinou Vozníkovou 
 (Povinní 3/) na parc.č. 1761/485 za úplatu 1.700 Kč a pověřuje starostku podpisem této 
 smlouvy. Rozsah a vymezení určuje geometrický plán č. 4613-13d/2020 vyhotovený Ing. 
 Lukášem Klimánkem.  
6.5.10 Smlouvu o dílo mezi obcí Morávka a Rozvojovou agenturou zlínského kraje z.s. na zpracování 
 projektové žádosti, poradenství a administraci žádosti o dotaci na projekt s pracovním 
 názvem Výstavba požární zbrojnice v obci Morávka z programu Ministerstva vnitra a pověřuje 
 Starostku podpisem této smlouvy. 
  
 
Zastupitelstvo obce revokuje: 
 
6.5.8 Bod č. 4.5.5 ze dne 13.3.2023 – smlouvu o zřízení osobní služebnosti z důvodu změny 
 vlastníků před podpisem této smlouvy. 
 



2 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
6.4.1 Rozpočtové opatření č. 4/2023. 
6.4.2 Rozpočtové opatření č. 5/2023. 
6.6 Změnu znění bodu 5.9.2 ze dne 12.06.2023 – tzn. oprava textu „Zastupitelstvo obce bere na 
 vědomí zprávu spolkového výboru“ na text „Zastupitelstvo obce bere na vědomí souhrnnou 
 zprávu ze schůzek spolků“. 
6.7 Schválený Závěrečný účet Sdružení obcí povodí Morávka za rok 2022 včetně zprávy o 
 výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a účetní závěrky SOPM k 31.12.2022, a 
 to bez výhrad. 
6.8 Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2022, vč. zprávy o výsledku přezkoumání 
 hospodaření DSO Region Slezská brána za rok 2022, schválený bez výhrad. 
6.9.1 Protokol z jednání finančního výboru ze dne 22.03.2023, který je přílohou č. 2 zápisu. 
6.9.2 Zápis ze zasedání Výboru pro školu a kulturu ze dne 13.06.2023, který je přílohou č. 3 zápisu. 
6.10 Informace z vyhodnocení akce Vesnice roku 2023. 
6.11 Informace k plánovaným opravám a rekonstrukcím v obci do konce roku 2023. 
6.12.1 Výši mimořádného příspěvku na vybudování cyklotrasy, který pro obec Morávku činí
 150.000 Kč na dobu 3 let tzn. 50.000 Kč ročně a uhradí se Svazku obcí povodí Morávky. 
 
 
Zastupitelstvo obce ukládá: 
 
6.5.6.b) Starostce obce úkol, aby obratem oslovila firmu ČSAD a požádala ji o snížení částky úměrné 
 k poskytování služeb autobusové dopravy za období 11.09.-12.11.2023, kdy bude výluka 
 spojů Úspolka-Bebek a zpět. 
 
 
Zastupitelstvo obce odkládá: 
 
6.12.2 Žádost o poskytnutí finančního daru na výstavbu studny/vrtu – p. Juřica.   
6.12.3 Žádost o poskytnutí finančního daru na nákup svodnic – p. Juřica. 
6.12.4 Žádost o poskytnutí finančního daru na výstavbu větrného čerpadla – p. Juřica. 
6.12.5 Žádost o poskytnutí finančního daru na výstavbu zpevněné plochy pod zvonicí a srubové 
 lavice se stolem – p. Juřica. 
6.12.6 Žádost pana Miroslava Goly o dar 10 000 Kč. 
 
 
 
 
Gabriela Daňková    
starostka obce    ………………………………………… 
 
Ověřovatelé: 
 
Roman Böhm    ………………………………………… 
 
Jan Legerský    ………………………………………… 


